

# אוניברסיטת ת"א בודקת את רשימות המאמרים בחוג לסוציולוגיה בעקבות לחץ של גורמי ימין

לשכת נשיא האוניברסיטה ביקשה לראות את הסילבוסים כשבוע לאחר שקיבלה טיוטת דו"ח של המכון לאסטרטגיה ציונית

הרקטור ביקשו (את הסילבוסים) כדי להגן על החופש האקדמי מפני מקארתיזם.

מרצים באוניברסיטה ציינו מנגד את הביקורת החד-משמעית שהשמיע רקטור אוניברסיטת חיפה, פרופ' יוסי בן ארצי, על עמדת שר החינוך ביחס לדו"ח של "אם תרצו". טוב יעשה שר החינוך אם יתעלם מדו"ח שנושב ממנו ריח של מקארתיזם. אני מקווה שהוא יכין את החומרה שבעצם המעקב והמלשנות אחר מרצים", אמר. מאוניברסיטת תל אביב נמסר

תחילה כי "כיוון שזו השנה הראשונה בה כתפקידו כנשיא, מטבע הדברים לומר פרופ' יוסף קלפטר בימים אלו בצורה אינטנסיבית את נושאי הלימוד של כל תשע הפקולטות, ובין היתר גם מעיין בסילבוסים של הקורסים השונים באוניברסיטה". מאוחר יותר הוסיפו באוניברסיטה כי "לשכת הנשיא הגיעה לאתרוגה מסמך מטעם המכון לאסטרטגיה ציונית. בצעד שגרתי וכפי שנהוג עם פניות מסוג זה, פנו מלשכת הנשיא לגורמים הרלוונטיים כדי לבדוק את הדברים ולהביאם לידעת הנשיא".

אור קשת



תצלום: אילון רח



תצלום: חומר אפליבאום

מימין: נשיא אוניברסיטת ת"א, פרופ' יוסף קלפטר, ופרופ' יהודה שנהב

האוניברסיטה לנקוט צעד שמזכיר את צורת העבודה של הסנאטור ג'וזף מקארטי, "אומרת מרצה בחוג לדברי מרצה אחר", גם אם לתהליך הכריקה של הנשיא לא תהיה שום תוצאה, מדובר במסר מאיים כלפי כל מי שלא חושב ומלמד בצורה הנכונה. זהו חלק ממנגנון של הפיחד, שהנשיא או לשכתו, במודע או שלא במודע, לוקחים בו חלק ונחתנים לו לגיטימציה".

פרופ' שנהב אמר אתמול בתי גובה כי "אין לי ספק שהנשיא

של פרופ' יהודה שנהב - "חברה בישראל" ו"קולוניאליזם, אימפריאליזם ותתיאוריה הפוסט-קולוניאלית". קורסים אלה מופיעים גם בדו"ח של המכון לאסטרטגיה ציונית. כל השיעורים, למעט אחד, מוגדרים כשיעורי חובה בתואר הראשון.

"זה לא רציני לקטלג חוקרים לפי היותם ציונים או פוסט-ציונים, כאילו אלה שתי האפשרויות היחידות. זה מיוז בעייתית ובעיני קר מסוכן, אשר הוביל את נשיא

החוג לסוציולוגיה באוניברסיטת תל אביב למרצים בחוג כי "פנו מלשכת הנשיא לבקש סילבוסים במספר קורסים. אם ברצונכם לברר את הסיבה לפנייה - אנא פנו ישירות ללשכת הנשיא". מדובר, בין השאר, בקורסים "פוליטיקה וחברה" שמעבירה ד"ר ארזיאנה קמפ, "החברה הישראלית" שמלמד פרופ' ינון כהן, "מגור וחברה" של פרופ' תנה הרצוג, "סוציולוגיה ואתרופולוגיה של האחרות" של פרופ' חיים חזן, ושני שיעורים

המשך מעמוד 1  
לפני כמה חודשים פרסמה תנועת "אם תרצו", הפועלת לחיזוק ערכי הציונות בישראל, דו"ח הומה אשר עסק בתכנים הנלמדים בחוגים למדע המדינה באוניברסיטאות בארץ. על הדו"ח של "אם תרצו" נמתחה ביקורת מתודולוגית רחבה. בהקשר זה אמר שר החינוך סער בדיון בכנסת לפני כחודשיים, כי אמנם לא קרא את הדו"ח המלא, אך "מדר בר בטענות שחשוב לבחון אותן לעומק". במקביל, הודיע סער כי בכוונתו לפעול נגד מרצים יש ראלים התומכים בחוס אקדמי על ישראל. היו"ר המייסד של המכון לאסטרטגיה ציונית הוא ישראל הראל, מראשי מועצת יש"ע לש" עבר. אתר האינטרנט של המכון מפרט חברים נוספים בו: המשנה לראש הממשלה והשר לנושאים אסטרטגיים, משה (בוגי) יעלון, סגן ראש הממשלה לשעבר, נתן שרנסקי, שר הביטחון לשעבר, פרופ' משה ארנס, וחתן פרס נובל לכלכלה, פרופ' ישראל אומן. כמה ימים לאחר שטיטת הדו"ח של המכון נשלחה לאנשי אקדמיה רבים, כתבה מזכירת ערכה את העמוד: הגר מורחי